



Monika Szlauer
Radna Rady Miejskiej Cieszyna

Zurwija Głaska
Proszę o odpowiedź!
Przewodniczący
Rady Miejskiej Cieszyna
Remigiusz Jankowski

Cieszyn, dnia 27.06.2019 r.



Szanowny Pan
Remigiusz Jankowski
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszynie

Zapytanie

Dotyczy: Utrzymania zieleni oraz ochrony przyrody w Cieszynie:

1. W dniu 17.06.2019 r. odbył się w Cieszynie protest mieszkańców w sprawie wycinki drzew przez Spółkę PKP na terenie naszej gminy. Powstała również petycja w tej sprawie, skierowana do Zarządu Spółki PKP. Kolejną, oddolną inicjatywą mieszkańców zaangażowanych w obronę drzewostanu jest organizacja nowych nasadzeń na terenie miasta. Mieszkańcy chcą we własnym zakresie zorganizować sadzonki drzew i proszą miasto o pomoc w ustaleniu pożądanych gatunków oraz wskazania potencjalnych miejsc, gdzie można będzie je posadzić. Zwracam się więc z zapytaniem, czy miasto może pomóc mieszkańcom w zorganizowaniu społecznych nasadzeń, jakie są potrzeby w tym zakresie oraz możliwe miejsca takich nasadzeń? Rozumiem, że Dział Zieleni Miejskiej dba o nowe nasadzenia na terenie gminy, jednak biorąc pod uwagę ostatnie tempo znikania z krajobrazu miasta drzew, należałoby zintensyfikować działania w tym zakresie. Dodatkowo, w celu wzmocnienia obywatelskości, pożądane wydaje się zaangażowanie w ten proces chętnych mieszkańców.
2. Skutki ocieplającego się klimatu stają się coraz bardziej dotkliwe i odczuwalne, również dla naszego regionu. Walka z negatywnymi skutkami tego zjawiska coraz częściej prowadzona jest w miastach poprzez zaniechanie lub ograniczenie koszenia. Regularne koszenie trawników i nieużytków powoduje szybsze wysychanie gleby i zamieranie bioróżnorodności. Sucha gleba z kolei, w dniach intensywnych opadów deszczów nie jest w stanie przyjąć wystarczającej ilości wody, co może intensyfikować miejscowe podtopienia. Zieleń zatrzymuje skutecznie wodę z opadów, jest więc sprzymierzeńcem w walce z suszą, coraz dotkliwszą w naszym kraju. Ograniczenie koszenia to również oszczędności w budżecie miasta. Zwracam się z zapytaniem, czy możliwe jest ograniczenie koszenia do niezbędnego minimum, biorąc za główne kryterium względy bezpieczeństwa w ruchu drogowym, a względy estetyczne tylko w strategicznych miejscach?
3. W ostatnich dniach miała miejsce udokumentowana, śmiertelna kolizja dzięcioła zielonego z szybą windy prowadzącą na Wzgórze Zamkowe. Zwracam się z zapytaniem, czy miasto stosuje, bądź zamierza stosować naklejki zabezpieczające na przeszklonych ścianach budynków miejskich lub na szklanych elementach małej architektury? Uważam, że takie rozwiązania są konieczne, aby chronić ptaki w mieście. Przykłady dobrych praktyk w tym zakresie można znaleźć na stronie fundacji „Szklane pułapki”, która prowadzi działania edukacyjne w tym zakresie oraz prowadzi sklep z profesjonalnymi taśmami zabezpieczającymi na szyby.

Monika Szlauer